PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO RIC BRANCO
GABINETE DO PREFEITO

Olicie /3 /
Uruguaiana, 25 Julho de 2024.

Oficio n° 161/2024/GAPRE

A Sua Exceléncia o Senhor
Ver. Adenildo de Jesus Padovan

Presidente da CAmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

AT

Y
3

Assunto: Encaminha Resposta.
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Excelentissimo Senhor,

A

e

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em atenc@o ao disposto no incisq&ﬂ%ﬁr‘[.
96 da Lei Orgénica do Municipio de Uruguaiana, vimos pelo presente, encaminhar a

Comunicacio Interna n°®594/2024 da Secretaria de Satide, em resposta ao,

Oficio Exec. n°. 292/2024/DLEG do Poder Legislativo, onde o Vereador Kleinubing Solicita
informacdes, conforme documento em anexo.

Sendo o que tinhamos para o momento, despego-me com votos de elevada estima

e consideragio, permanecendo a disposigdo, para eventuais informag¢des que ainda se fizerem
necessarias.

Atenciosamente,

MO Y NN
Ronnie Peterson Colpo Mello,
Prefeito Municipal.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL '
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Fi&
S

Uruguaiana, 21 de maio de 2024.

C.In°594/2024 - Gabinete

DE: Secretaria Municipal de Satide
PARA: SEGOV

ASSUNTO: Faz encaminhamento.

Sr. Secretdrio,

Ao cumprimentd-lo cordialmente, em aten¢do a C.I n° 100/2024, venho através desta, encaminhar resposta
do Setor de Assisténcia Farmacéutica desta Secretaria Municipal de Satide, referente a solicitacdo requerida
no Oficio Exec. n® 292/2024/DLEG, sobre a distribuicdo do medicamento Risperidona na Farmdcia
Municipal, conforme segue em anexo.

Sendo o que havia para o momento, coloco-me a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Suzieleﬁjz es Moreira
Secretdria Municipal de Saide

Secretaria Municipal do Governg
RECEBIDO
Data:23/ 05/ 2%

Av. Presidente Vargas, n° 2990 — Centro — CEP: 97501-656 — lUruguaiana/RS
Telefone: (55) 3911-3030 — Ramal: 3335 — e-mail: saude@uruguaiana.rs.gov.br



Prefeitura Municipal de Uruguaiana &

Secretaria Municipal de Satide d ’

Cl n°039/2024 AF/ SMS Uruguaiana, 21 de maio de 2024.
De: Assisténcia Farmacéutica - SMS

Para: Gabinete da Secretaria Municipal de Satde

Assunto: Resposta Cl n® 100/2024 - SEGOV

Assisténcia Farmacéutica N®

Senhora Secretaria,
Ao cumprimenté-la cordialmente, venho pela presente em resposta a Cl n° 100/2024 —
SEGOV, informar que os medicamentos que forma questionados no Oficio Exec. N° 292/2024/DLEG,
enconiram-se nas seguintes situagoes:
e RISPERIDONA 1mg — comprimidos — DISPONIVEL nas farmacias da rede municipal de
saude;
e RISPERIDONA 2mg - comprimidos — EM DESABASTECIMENTO, conforme

documentos anexos.

Sendo o0 que havia para 0 momento.

Atenciosamente.
“Ragqueli A. Bitteticourt ‘
Farmacéurica Bioquimica — CRFRS: 6615
Coordenadora da Assisténcia Farmacéutica
SMS Uruguaiana
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. RES: Previsdo de entrega

*, De Stephanie | STOCK MED <ficitacoes8@stockmed.com.br>
; Para  ‘Central de Abastecimento Farmacéutico' <medicamentos@uruguaiana.rs.gev.hr>
Cépia <equipe.licitacac@stockmed.com.br>
Data  2024-05-20 1548

Boa tarde,
Infelizmente devide a todos os acontecimentos no estado do RS, a previsdo de entrega é para primeira quinzena de junho.

Agradecemos a compreensio.
Qualquer duvida fico a disposicgdo

-=---Mensagem original-----
De: Central de Abastecimento Farmacéutico [mailto
Enviada em: segunda-feira, 20 de maio de 2024 14:23

Para: licitacoes3@stockmed. com.br

ualgna.rs.eov.br)

Assunto: Fwd: Previsdo de entrega

------- - Mensagem original --------
Assunto: Fwd: Previsio de entrega

Data: 2824-85-28 14:21

De: Central de Abastecimente Farmacéutico

ruguaiana.rs.gov.br>

Para: Equipe Licitacao <eguipe.licitaca

==e==--- Mensagem original --------
Assunto: Previsdo de entrega

Data: 2624-p5-14 14:03

De: Central de Abastecimento Farmacéutico
<medicamante

Para: Luize Mossmann | STOCK MED <lic

irliguaiang . rs . gov. bed

e

esifstockaed. ¢

Bom dia!

Envio essa mensagem a fim de verificar se a empresa possui um previsdo
de quando conseguird fazer a entrega dos medicamentos solicitados nas NE
215/2024 enviads em 92/02/24 e NE 1226/24 enviada em 21/63/24 ambas do
PE 33/20237

Conpreendemos o momento delicado que o Estado do RS estd enfrentando,
incluslve na regiZo do estado en que a empresa esta localizada, apenas
estamos tentando organizar os desabastecimentcs que venham ocorrer no
periodo € as previsdes de entrega.

Entendemos caso ocorra demora em responder esse e-mail em virtude da
situacao.

Desde ja, grata!

Att,

Fernanda Miranda

Farmacéutica - CRF/RS 16.947

Central de Abastecimento Farmacéutico
Secretaria Municipal de Saude de Uruguaiana-RS
Tel.: (55) 3911-386@ Ramal: 3325
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ESTADQ DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n2 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA — RS S
Telefone: (55) 3412-5977
Pé4gina: www.uruguaiana.rs.leg.br E-mail: expediente@uruguaiana.rs.leg.br

Oficio Exec. ne.2 92 /2024/DLEG

Uruguaiana, 7 de maio de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor
Ronnie Peterson Colpo Mello
Prefeito

Nesta Cidade

Assunto: Solicita informacoes.

Senhor Prefeito,

1 Ao cumprimentd-lo cordialmente, servimo-nos do presente para, em atengdo ao
requerimento n? 272, do Vereador Paulo Kleinubing, protocolizado nesta Casa sob n®
715/2024/LEG e aprovado pelo douto Plenario, solicitar a Vossa Exceléncia que determine, aos
setores competentes que prestem informagdes sobre a situagao referente a distribuicdo na
farmacia popular Municipal, do Medicamento Risperidona de uso continuo.

2. Justifica-se o presente em razdo das informacdes chegadas no gabinete do
vereador proponente, de que o medicamento estaria em falta, medicamento esse de uso
continuo para diversos pacientes.

Atenciosamente,

Ver-ADENILDO DE JESUS PADOVAN
Presidente

mp/cmu



